

ZMLUVA O DIELO
č. ZOD 68/83/2011

I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ:	Mesto Ilava
Sídlo:	Mestský úrad Ilava Mierové námestie 16/31 019 01 Ilava
štatutárny zástupca:	Ing. Štefan Daško – primátor mesta
IČO:	00317331
Bank. spojenie:	
Hlavný kontrolór:	Ing. Jozef Tichý
Zodpovedný vo veciach technických:	Ing. Janušek Stanislav

a

ZHOTOVITEĽ:	GASMONTA s.r.o.
Sídlo:	Herlianska 1070/87 093 03 Vranov nad Topľou
zastúpený:	Jozef Plančár - konateľ spoločnosti
IČO:	36477613
DIČ:	2020001632
IČ DPH:	SK2020001632
Bank. spojenie:	
Č. účtu:	
Tel./fax:	057/4421454

II. Predmet zmluvy

- 1./ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykoná práce na stavbe:
**„Úprava chodníka na ulici Kapitána Nálepku, Ilava – Sihot“/ďalej len „stavba“/
v rozsahu 400 m².**
- 2./ Zhotoviteľ vykoná práce - rekonštrukciu stavby tým, že odstráni liaty asfalt na stavbe a položí zámkovú dlažbu a obrubníky podľa priloženého rozpočtu.
- 3./ Objednávateľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve prevedené práce prevezme a zaplatí dohodnutú cenu na základe vystavenej faktúry.
- 4./ Náklady spojené so zabezpečením vykonávaním zmluvy v zmysle bodu II/1zmluvy, znáša zhotoviteľ s výnimkou dohodnutej spoluúčasti objednávateľa v dodaní dlažby a obrubníkov.

III. Čas a spôsob plnenia predmetu zmluvy

- 1./ Zmluva sa uzatvára od **02.11.2011 do 31.03.2012**, s tým, že zhotoviteľ bude k nástupu práce podľa predmetu zmluvy vyzvaný objednávateľom.

- 2./ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dohodnuté práce bude vykonávať podľa požiadaviek objednávateľa, v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem.
- 3./ Objednávateľ sa zaväzuje dodať, ak to bude potrebné súhlasné vyjadrenia dotknutých organizácií pre plynulé zabezpečenie plnenia zmluvy.
- 4./ V prípade poškodenia podzemného vedenia (telefónny kábel, elektrický kábel, opto – kábel, diskový kábel a vodovod, plynovod) zhotoviteľ znáša náklady na ich opravu ako aj sankcie zo strany orgánov poškodených podzemných vedení.
- 5./ Náklady a sankcie, ktoré vzniknú objednávateľovi s prípadným poškodením podzemného vedenia zhotoviteľom, uhradí zhotoviteľ nasledovne: znížením faktúry zhotoviteľa za vykonané práce o čiastku, ktorá bude vyfakturovaná objednávateľovi za poškodenie podzemného vedenia.

IV. Cena a platobné podmienky

- 1./ Cena prác, ktoré sú predmetom tejto zmluvy je stanovená nasledovne:

Cena bez DPH	19.862,20 €
DPH 20%	3972,44 €
Cena s DPH	23.834,64 €

- 2./ Fakturácia sa vykoná jednou faktúrou po dokončení prác a po prevzatí prác objednávateľom. Zhotoviteľ dá podpísať rozsah prác stavbyvedúceму alebo majstrovi na predmetnej stavbe. Na základe podpísaného rozsahu prác a vystavenej faktúry objednávateľ uhradí faktúru po jej obdržaní do 14 dní.
- 3./ V prípade, že dôjde k odstúpeniu od zmluvy zo strany objednávateľa bude zhotoviteľ práce už vykonané, resp. už rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od zmluvy, fakturovať práce podľa výkazu skutočne urobených prác podpísaného stavbyvedúcim alebo majstrom.
- 4./ Pre prípad oneskorenej úhrady, za vykonané práce sa dojednáva poplatok z omeškania vo výške 0,05% z hodnoty faktúry za každý kalendárny deň omeškania až do prijatia úhrady.
- 5./ V prípade omeškania prác podľa dohodnutého termínu zhotoviteľ zaplatí 0,05% za každý deň omeškania ukončenia prác.

V. Odstúpenie od zmluvy, sankcie a náhrada škody

- 1./ Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu porušenia ustanovení tejto zmluvy /predovšetkým, čl. III. ods. 4/ ako aj porušenia technologických postupov pri vykonávaní prác na stavbe.
- 2./ Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade porušenia ustanovení tejto zmluvy objednávateľom predovšetkým ustanovení podľa čl. II. ods. 4.
- 3./ Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane. Pri odstúpení od zmluvy má zhotoviteľ právo podľa čl. IV ods. 3 tejto zmluvy.

4./ V prípade, že v dôsledku porušenia akejkoľvek povinnosti zhotoviteľa pri realizácii diela bude objednávateľovi uložená pokuta príslušným orgánom štátnej alebo verejnej správy je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi uloženú sankciu. V prípade, že pri vykonaní prác zhotoviteľ spôsobí škodu objednávateľovi alebo tretím osobám, je zhotoviteľ povinný túto škodu nahradiť v plnom rozsahu, spôsobom uvedeným v čl. III. odst. 5; voči tretej osobe, ktorá nie je s objednávateľom v zmluvnom vzťahu, priamo k rukám alebo na účet tretej osoby.

VI. Záverečné ustanovenia

- 1./ Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci za požiaru ochranu na pracovisku, používanie OOPP bezpečnosť pri realizácii diela v zmysle predpisov platných v čase realizácie a zodpovedá za poriadok na stavbe.
- 2./ Zhotoviteľ dodržiava ustanovenia zákona NR SR č. 364/2004 o vodách v znení neskorších predpisov (vodný zákon), je povinný dbať, aby neboli znečistené podzemné a povrchové vody.
- 3./ Zhotoviteľ dodržiava ustanovenia zákona NR SR č. 543/2002 o ochrane prírody a krajiny.
- 4./ Práva a povinnosti objednávateľa i zhotoviteľa, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného Zákonníka a predpismi s ním súvisiacimi.
- 5./ Zmluva je uzatvorená okamihom, kedy súhlas s obsahom návrhu zmluvy je vyjadrený obojstranným podpísaním zmluvy a účinná dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke mesta.
- 7./ Túto zmluvu je možné meniť výlučne písomnou formou, dodatkom podpísaným zmluvnými stranami.
- 8./ Zhotoviteľ prehlasuje, že podpisom tejto zmluvy zároveň prevzal prílohu, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 9./ Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana po jej podpísaní obdrží po dva exempláre.

Príloha: 1. Všeobecné obchodné podmienky na vykonanie diela, alebo dodávku prác spoločnosti GASMONTA s.r.o..

Príloha: 2. Rozpočet

V Ilave, dňa 02.11.2011



Vo Vranove nad Topľou, dňa 3.11.2011

GASMONTA S
Gasmonta s.r.o.
Herlianska 107
IČO: 36477613
Tel./Fa

Za objednávateľa:

Ing. Štefan Daško
primátor mesta

Za zhotoviteľa:

Jozef Plančár
konateľ spoločnosti

Stavba : Ilava - Úprava chodníka na Ulicí kpt. Nálepku		Miesto : Ilava, Ul. kpt. Nálepku		Rozpočet :		
Objekt : Chodník		JKSO :		Spracoval : Jozef Leško		
		Zmluva č.		Dňa : 03.11.2011		
Odberteľ : Mesto Ilava		01901 Ilava	IČO : 00317331	DIČ : 2020610911	IČ DPH :	
Dodávateľ : GASMONTA s.r.o.		09303 Vranov nad Topľou	IČO : 36477613	DIČ : 2020001632	IČ DPH : SK2020001632	
Projektant :		IČO :	DIČ :	IČ DPH :		
1 M3 OP		23 835 EUR	za M3 OP	1 M2 UP	23 835 EUR	za M2 UP
1 M2 ZP		23 835 EUR	za M2 ZP	1 M	23 835 EUR	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif. materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	19 862,20		19 862,20	6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomocy
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	19 862,20		19 862,20	10	Súčet riadkov 6 až 9 :
				C		NUS - náklady umiestnenia stavy
				11	Zariadenie staveniska	
				12	Prevádzkové vplyvy	
				13	Stažené podmienky	
				14		
				15	Súčet riadkov 11 až 14 :	
projektant, rozpočtár, cenár :		odberateľ, obstarávateľ :		D		ON - ostatné náklady :
Podpis :		Podpis :		16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
Dátum :		Dátum :	3.11.2011	17	Inžinierska činnosť	
Pečiatka :		Pečiatka :		18	Projektové práce	
				19		
				20	Súčet riadkov 16 až 19 :	
				E		Celkové náklady :
				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	19 862,20
				22	DPH 20 % z :	3 972,44
				23		
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :	23 834,64
				F	Odpočet - pripočet	



Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Pracnosť	
						Montáž	Dodávka	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272-113107331	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. do 10 cm	500,000	m ²	5,00	2 500,00					0,389	194,500
2	272-113107341	Odstránenie podkl. alebo krytov živýchých hr. do 5 cm	500,000	m ²	1,37	685,00					0,105	52,500
3	272-113202111	Vytŕhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	250,000	m	1,73	432,50					0,133	33,250
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	3 617,500 EUR		3 617,50						280,250

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

4	321-451561111	Lôžko pod diažbu z kameniva drob. drv. hr. do 10 cm	400,000	m ²	3,74	1 496,00			0,20266	81,064	0,034	13,600
5	321-451571212	Lôžko pod diažbu z kameniva ťažného hrub. hr. do 15 cm	400,000	m ²	6,25	2 500,00			0,31879	127,516	0,177	70,800
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	3 996,000 EUR		3 996,00				208,580		84,400

5 - KOMUNIKÁCIE

6	272-572952121	Vysprav. krytov vozov. po prekopoch asf. betónom hr. 5 cm	50,000	m ²	12,50	625,00			0,12638	6,319	0,205	10,250
7	272-596911213	Kladenie zámkovej diažby nad 300m ²	400,000	m ²	7,00	2 800,00			0,07400	29,600	0,538	215,200
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	3 425,000 EUR		3 425,00				35,919		225,450

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

8	221-916311113	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho s bočnou oporou do lôžka z betónu prostého	250,000	m	11,20	2 800,00			0,20230	50,575	0,315	76,750
9	221-917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	250,000	m	7,25	1 812,50			0,13553	33,883	0,216	54,000
10	272-919735112	Rezanie stávajúceho živčného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	250,000	m	7,05	1 762,50			0,00003	0,008	0,071	17,750
11	272-979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	160,250	t	1,28	205,12					0,010	1,603
12	272-979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	160,250	t	0,24	38,46						
13	272-979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	160,250	t	3,44	551,26					0,092	14,743
14	221-998222011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	208,580	t	1,94	404,65					0,020	4,172

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

GASMONTA s.r.o., Vranov nad Topľou

Objekt : Chodník

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	3.	Množstvo Výmera	4.	Merná jednotka	5.	Jednotková cena	6.	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Pracnosť	
										Montáž	Dodávka	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.									7.	8.	9.	10.	11.	12.
15	221-998222094	Pripl. za zväčšený presun do 5 km pre kryt kom. z kameniva		208,580 t				0,89		185,64					
16	221-998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený		209,935 t				4,99		1 047,58				0,373	78,306
17	221-998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný		6,319 t				1,72		10,87				0,016	0,101
18	221-998225194	Pripl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. letísk živičný		6,319 t				0,81		5,12					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				8 823,700 EUR						8 823,70			84,465		249,424
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				19 862,200 EUR						19 862,20			328,964		839,524
Za rozpočet celkom :				19 862,200 EUR						19 862,200			328,964		839,524